
Pokyny pro závodníky
Oblastního mistrovství Ještědské oblasti v OB na 

krátké trati
8. závodu Ještědského žebříčku v OB na krátké trati

Datum: 8. května 2022 (neděle)

Shromaždiště: areál koupaliště Dubice u České Lípy, GPS 50.6716814N, 14.5035511E
důležité upozornění : příjezd na shromaždiště je z důvodu opravy mostku přes 
Robečský potok možný pouze ve směru od České Lípy (z východu), od obce Kozly není 
možné přijet

Parkování: v areálu koupaliště cena 30,-Kč/auto

Prezentace:                 na shromaždišti od 8,30 do 9,30 hodin
Přeplatky budou vráceny bankovním převodem, doklady se stahují z Orisu, potvrzený 
doklad o zaplacení zašleme na vyžádání.

Soutěžní kategorie: mistrovské kategorie H12…H21L...H80; D12...D21L...D75
nemistrovské kategorie Ještědského žebříčku - H10, D10; H21K, D21K 
(předpokládané časy vítězů dle soutěžního řádu JO pro krátkou trať)

Náborové kategorie: H10L, D10L – fáborkovaná trať pro děti bez doprovodu, značena červenobílými 
fáborky 
HDR – fáborkovaná trať pro děti s doprovodem, značena červenobílými fáborky; 
doprovod dětí musí trať absolvovat až po svém závodě, v opačném případě hrozí 
diskvalifikace

Systém ražení: SPORTident, jednotky (včetně cílové) budou nastaveny do režimu bezdotykového 
ražení BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m); vyčítání čipu na 
shromaždišti, v případě nefunkční SI jednotky na kontrole závodník razí mechanicky 
do R-políček v mapě, za ztrátu vypůjčeného čipu bude požadováno 700,- Kč. 

Měření času: na celé sekundy

Šatny: na shromaždišti je možnost postavení klubových stanů

Startovní listiny: zveřejněny na ORIS, vyvěšeny na shromaždišti a na startu

Start: 00 = 10:00 hod, intervalový, vzdálen 1700 m od shromaždiště; cesta označena 
modrobílými fáborky; kategorie HDR, P a T startují ze zvláštního koridoru v čase podle
svého uvážení v časovém rozmezí 00 – 90 minut.

Upozornění: Kategorie H21L má zákres tratě rozdělený na 2 části. Trať je natištěná z obou 
stran mapy. Na jedné straně mapy je první část tratě, na druhé straně mapy je druhá 
část tratě. Poslední kontrola na první straně je na druhé straně vyznačena startovním 
trojúhelníkem a číslování kontrol pokračuje.
V blízkosti kontroly číslo 42 (H16-35,D21L)  je nebezpečný sráz, v terénu bude toto 
místo označeno červenobílou páskou.
Věnujte pozornost pořadí kontrol, tratě se několikrát kříží.
Kontroly jsou blízko sebe (pravidlo o minimální vzdálenosti je dodrženo), věnujte 
pozornost kódům kontrol.

Časový limit: 90 minut

Cíl: vzdálenost 1700 m, cíl se nachází v bezprostřední blízkosti startu, bude zde možnost 
odložení věcí, uzavření cíle v 14:00 hod 



Odběr map v cíli: mapy budou v cíli odebírány, výdej map po odstartování posledního závodníka

Mapa: MNICH – 1:10 000; E=5m – formát A4, pro kategorie HD10 – HD35, HD10L,HDR,T
MNICH – 1:7 500, E=5m – formát A4, pro ostatní kategorie
 stav 3/2022, mapový klíč ISOM 2017-2,  mapa bude vodovzdorně upravena (klasický 
mapník), autor: Aleš Hejna 

Zvláštní mapové značky:   černý křížek – náhrobek
  

Popisy kontrol, délky tratí
a převýšení: ve formě piktogramů na shromaždišti a na Oris (nejsou na mapě)

Terén: členitý, s množstvím pískovcových kamenů a skal, hustá síť komunikací

WC: WC v prostoru objektu na koupališti a 4 mobilní WC v prostoru shromaždiště a 2 
mobilní WC u startu

Mytí: nouzové mytí v umyvadlech na shromaždišti, případně v přírodním koupališti (bez 
saponátů a mýdla)

Občerstvení:                       pitná voda po doběhu v cíli 
na shromaždišti bude otevřeno několik stánků s různým sortimentem občerstvení

Školka:                       nebude zajištěna

Vyvěšování výsledků: na shromaždišti a online na: 
https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=22414

Vyhlášení výsledků: medaile a diplomy pro první tři v mistrovských kategoriích HD12-21, drobné odměny 
pro všechny dětské účastníky závodu HDR
předpokládaný čas vyhlášení vítězů v 13:00

Protesty: písemně hlavnímu rozhodčímu s vkladem 200,- Kč během závodu, po ukončení závodu 
s vkladem na adresu: Jan Pavlovec, Pihel 240, 471 18

Jury závodu: Kateřina Kašková (CHA), Martin Janata (TJN), Martin Luštický (TUR)

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A FOTOGRAFOVÁNÍ (GDPR):
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v rozsahu povinného 
formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů, v informačním systému ORIS, v 
pokynech pro účastníky a na shromaždišti. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k 
informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., 
Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na 
závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlašování výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s 
fotografováním, oznamte to explicitně fotografovi. 

Hlavní funkcionáři: ředitel závodu: Petr Pavlovec
hlavní rozhodčí: Jan Pavlovec R3
stavitel tratí: Dan Pavlovec R3, Vít Mareš R3

Závod se koná  za laskavého souhlasu  Lesů ČR LS Česká Lípa, 
Města  Česká Lípa a Obce Sosnová

Těší se na Vás pořadatelé z OK Jiskra Nový Bor


